Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Suprimentos e Serviços
Setor de Licitações e Contratos

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________

CNPJ: 34.887.935/0001-53

Av. Manoel Félix de Farias s/n, Bairro Centro – Vitória do Xingu - PA - e-mail: licitapmvx@gmail.com

2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 20210264

CARONA Nº A/2021-001-PMVX

Segundo Termo Aditivo de Contrato

Administrativo, que entre si celebram, de um

lado, MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

e a empresa WH ASSESSORIA E

CONSULTORIA LTDA, na forma abaixo.

Pelo presente Termo Aditivo de Contrato Administrativo, cujo objeto é prestação de serviços de

publicação de extratos de editais, contratos, ata de registro de preços, homologações e outros que se

fizerem necessários nas imprensas oficiais (DOU e IOEPA) e jornais de grande circulação diária

destinados a atender as necessidades da Unidade Gestora requisitante, que entre si celebrarão o 2º

Termo Aditivo ao Contrato nº 20210264, o MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

(PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU), inscrito no CNPJ sob o nº

34.887.935/0001-53, sediada na Rua Manoel Felix de Farias Nunes Nº 174, Bairro Centro, na

cidade de Vitória do Xingu, estado do Pará, doravante simplesmente denominado

CONTRATANTE, neste ato representada pelo Sr. MÁRCIO VIANA ROCHA – Prefeito

Municipal, e a empresa WH ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o

nº 21.756.037/0001-14, com sede na Rua Goiania nº 19, bairro Novo Horizonte, na cidade de

Marabá, estado do Pará, CEP: 68.503-290, neste ato representado pelo Sr. WANDERLEI VANZ,

residente na com sede na Rua Goiania nº 19, bairro Novo Horizonte, na cidade de Marabá, estado

do Pará, CEP: 68.503-290, portador do CPF: 319.862.692-72, para os efeitos deste Termo Aditivo

ajustam e acordam a modificação do Contrato Administrativo n º. 20210264, referente ao processo

de ADESÃO (CARONA) Nº A/2021-001-PMVX, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93, e

alterações introduzidas pela Lei Federal nº 8.883/94, observadas as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA I – DO CONTRATO

1.1 - As partes firmaram o Contrato Administrativo nº. 20210264, referente ao processo de

ADESÃO (CARONA) Nº A/2021-001-PMVX, que teve as suas condições fielmente observadas

pelas partes.

CLÁUSULA II – DO PRAZO:

2.1 - As partes convencionam a prorrogação do prazo de vigência do contrato celebrado entre os

signatários, compreendendo o período de 31/05/2021 a 31/05/2022, e primeiro termo aditivo

compreendendo o período de 31/05/2022 a 31/05/2023, onde será estendido a sua vigência através

do segundo termo aditivo por mais 12 (doze) meses, onde terá início em 31/05/2023 a 31/05/2024,

conforme autoriza Art. 57, inciso II, da Lei nº. 8.666/93 e alterações posteriores.

CLÁUSULA III -  DO VALOR

3.1 - Fica modificado o contrato administrativo, mediante o acréscimo de 25% em todos os itens,

conforme planilha constante no subitem 2.1.2.

3.1.1 - Conforme permite o Art. 65, Inciso I, Alínea “b”, § 1º da Lei Federal nº 8.666/93 e

suas alterações.

 Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Suprimentos e Serviços
Setor de Licitações e Contratos

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________

CNPJ: 34.887.935/0001-53

Av. Manoel Félix de Farias s/n, Bairro Centro – Vitória do Xingu - PA - e-mail: licitapmvx@gmail.com

 3.1.2 - Planilha de quantitativos:

ITEM    DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES           UND QTD     V. Unit   V. Total
%

 QTD
Acréscimo   V. Total

01 Diário Oficial da União (DOU) Centimetro 10.950 77,70 850.815,00 25% 2.737,50 212.703,75

02 Diário Oficial do Estado do Pará (IOEPA)  Centimetro 14.400 118,00 1.699.200,00 25% 3.600,00 424.800,00

03 Diário do Pará (Grande Circulação)  Centimetro 3.850 143,60 552.860,00 25% 962,50 138.215,00

04 Jornal Amazônia (Grande Circulação)  Centimetro 7.850 102,80 806.980,00 25% 1.962,50 201.745,00

3.909.855,00

977.463,75

3.2 - O presente acréscimo corresponde a R$: 977.463,75 (Novecentos e setenta e Sete Mil

Quatrocentos e sessenta e Três Reais e Setenta e Cinco Centavos).

CLÁUSULA IV - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1 - As despesas decorrentes dos serviços contratados com base na presente licitação serão de

acordo com recursos, conforme dotação orçamentária a seguir:

04 122 0005 2.005 Manutenção da Secretaria de Administração

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

CLÁUSULA V - DA RATIFICAÇÃO

5.1 - Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato, ora aditado, no que não contrariem o

presente Termo Aditivo.

CLÁUSULA VI - DA PUBLICAÇÃO

6.1 -  O presente Termo Aditivo será publicado, em extrato, no mural da Prefeitura, e na Imprensa

oficial da União.

E, por estarem de acordo os representantes legais das partes firmam o presente Termo Aditivo, em

03 (três) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo.

Vitória do Xingu - PA, 31 de maio de 2023

______________________________________________________________________

CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
CNPJ: 34.887.935/0001-53

MÁRCIO VIANA ROCHA - Prefeito Municipal

______________________________________________________________________

CONTRATADA - WH ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA
CNPJ: 21.756.037/0001-14

WANDERLEI VANZ - CPF: 319.862.692-72

1 - ___________________________________ CPF: _______________________

2 - ___________________________________ CPF: _______________________

		2023-05-31T15:23:52-0300
	WH ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA:21756037000114

		2023-05-31T10:58:20-0300
	MARCIO VIANA ROCHA:80226442268